
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ "МЭИ" 

ПРИКАЗ 

Содержание: "Об утверждении документального подтверждения расходов, связанных с 

приобретением электронных билетов, для выплаты материальной помощи студентам." 

г. Москва 

В соответствии с п.2 Приказа Минтранса РФ от 21.08.2012г. №322 "Об установалении форм 

электронных проездных документов (билетов) на железнодорожном транспорте", п.2 Приказа 

Минтранса РФ от 18.05.2010 №117 "Об установлении формы электронного пассажирского билета 
и багажной квитанции в гражданской авиации" и п.21 Приложения 1 к Положению "Осуществление 
материальной поддержки студентов из средств утвержденного стипендиального фонда 

материальной помощи нуждающимся студентам в размере 25% общего стипендиального фонда 
вНИУМЭИ". 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

§ 1. У становить, что контрольный купон электронного проездного документа (билета) 

(выписка из автоматизированной системы управления пассажирскими перевозками на железно

дорожном транспорте) является основанием для выплаты материальной помощи студентам 

в качестве компенсации проезда студента до места проживания. 

§ 2. Установить, что маршрут/квитанция электронного проездного документа (авиабилета) 

на бумажном носителе, в которой указана стоимость перелета, а также посадочный талон, 

подтверждающий перелет, являются основанием для выплаты материальной помощи студентам 

в качестве компенсации проезда студента до места проживания . 

Ректор ФГБОУ ВПО "НИУ "МЭИ" ~ Н.Д. Рогалев ~27 




